
Наручилац
Град Шабац
ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА ШАПЦА

Адреса Господар Јевремова бр. 6

Место Шабац

Број одлуке 404-4-18-7/20-03

Датум 22.05.2020. године

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама(„Службени гласник РС“, број 68/15), 
Начелник градске управе града Шапца  доноси: 

О Д Л У К У 
о додели уговора

          ДОДЕЉУЈЕ СЕ УГОВОР заједничким понуђачима “Еко-Сан плус” доо Земун и 
“Еко-Сан” доо Земун, понуда број 02-147-п/20, од 19.05.2020. године.

О б р а з л о ж е њ е
Наручилац је дана  21.04.2020. године донео одлуку о покретању  отвореног  поступка 
јавне набавке  бр. 404-4-18/20-03, за јавну набавку услуга дезинсекције. За предметну 
набавку наручилац је објавио позив за подношење понуда и конкурсну документацију 
на Порталу јавних набавки, дана 21.04.2020. године, као и на својој интернет страници.
До истека рока за подношење понуда на адресу наручиоца приспело је две понуде.
У  извештају  о  стручној  оцени  понуда  бр. 404-4-18-6/20-03  од  22.05.2020.  године, 
Комисија за јавну набавку је констатовала следеће:

1) Подаци о јавној набавци:

Предмет јавне набавке Услуге дезинсекције
Редни број јавне набавке 12/20
Подаци из плана јавних набавки Јавна набавка је предвиђена планом 

јавних набавки у оквиру набавке услуга, 
тачка 1.2.16. 

Процењена вредност јавне набавке без 
ПДВ-а 8.333.333,00 динара
Процењена вредност јавне набавке са 
ПДВ-ом 10.000.000,00 динара
Вредност уговора о јавној набавци
(без ПДВ-а) 8.303.400,00 динара
Вредност уговора о јавној набавци
(са ПДВ-ом) 8.303.400,00 динара



2) Укупан број поднетих понуда:  2

Назив/име понуђача

Благовремене понуде Неблаговремене понуде

1 Заједничка понуда: “Еко-Сан плус” доо Земун 
и “Еко-Сан” доо Земун

/

2 “Циклонизација” доо Нови Сад /

3) Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене и разлози за њихово 
одбијање:

Број под којим је 
понуда заведена

Подносилац 
понуде

Разлози за 
одбијање понуде

Понуђена цена без 
ПДВ-а

404-4-18-4/20-03
“Циколонизација” 

доо Нови Сад

Понуда се одбија 
као неприхватљива 

с обзиром да 
понуђач понуђена 
цена премашује 

процењену 
вредност јавне 

набавке. 8.929.000,00 динара

4) Критеријум за оцењивање понуде је економски најповољнија понуда.

Начин  примене  методологије  доделе  пондера  у  случају  примене  критеријума 
економски најповољније понуде:

Елементи критеријума                                                       пондер 
1. Цена                                                                                                 90
                                                                         
2. Успостављен систем менаџмента квалитетом сагласно 
захтевима стандарда JUS ISO 9001, JUS ISO 14001
     и    EN 16636 CEPA                                                                       10 

                                                                                                           100

Цена
Код овог елемента критеријума упоређиваће се цена без пдв међу појединачним 

понудама. Највећи број пондера по овом елементу критеријума је 90.

Понуда са најнижом ценом добија максимални број пондера, тј. 90 пондера.

Број пондера за цену из осталих понуда израчунава се према формули:

Б = (Цмин /Ц)x90



Успостављен систем менаџмента квалитетом
сагласно захтевима стандарда JUS ISO 9001 и JUS ISO 14001 и EN 16636 

CEPA 
Код овог елемента критеријума утврђиваће се да ли понуђач располаже са 

сертификатом о испуњавању стандарда JUS ISO 9001, JUS ISO 14001 и EN 16636 CEPA 

  Наведни елемент критеријума бодоваће се на основу два подкритеријума:

а) успостављен систем менаџмента квалитетом сагласно захтевима стандарда 
JUS ISO 9001 – 3 пондера;

 б) успостављен систем менаџмента квалитетом сагласно захтевима стандарда 
JUS ISO 14001 и EN 16636 CEPA– 7 пондера.

а) Успостављен систем менаџмента квалитетом

сагласно захтевима стандарда JUS ISO 9001 

Понуђач који има сертификат (приложен уз понуду) добија 3 пондера. 

Понуђач који нема сертификат (или није приложен уз понуду) добија 0 пондера.

б) Успостављен систем менаџмента квалитетом

сагласно захтевима стандарда JUS ISO 14001 EN 16636 CEPA 

Понуђач који има сертификате (приложен уз понуду) добија 7 пондера. 

Понуђач који нема сертификате (или није приложен уз понуду) добија 0 
пондера.

Применом  горе  наведене  методологије  доделе  пондера  применом  критеријума 
економски најповољније понуде заједнички понуђачи  “Еко-Сан плус” доо Београд 
и “Еко-Сан” доо Београд  остварили су следећи број пондера:

      

      Назив
      понуђача цена

успостављен 
систем менаџмента 

квалитетом 
сагласно захтевима 
стандарда JUS ISO 

9001 и JUS ISO 
14001 EN 16636 

CEPA 

Укупно
пондера

1. Заједничка  понуда: 
“Еко-Сан  плус”  доо 
Земун  и “Еко-Сан” доо 
Земун

16.659.460,00 динара

90,00 пондера

JUS ISO 9001-3,00 
пондера

JUS ISO 14001 EN 
16636 CEPA 
14001-7,00 
пондера

100,00
пондера

                                                              



5) Назив, односно име понуђача чија је понуда најповољнија:
Комисија,  после стручне  оцене понуда,  констатује  да је најповољнија понуда 
понуђача

Заједничка понуда:  “Еко-Сан плус” доо Земун и “Еко-Сан” доо Земун
            и предлаже наручиоцу његов избор.

Изабрани понуђач извршава набавку уз помоћ подизвођача:

Да                                                        Не

Одговорно лице наручиоца прихватило је предлог Комисије за јавну набавку о избору 
најповољније понуде,  те је на основу законског овлашћења донело одлуку о  додели 
уговора заједничким  понуђачима “Еко-Сан плус” доо Земун и “Еко-Сан” доо Земун, 
понуда број  02-147-п/20, од 19.05.2020. године.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке понуђач може наручиоцу
поднети захтев за заштиту права 
у року од 10 дана од дана објаве одлуке
на Порталу јавних набавки

Одговорно лице:

НАЧЕЛНИК ГРАДСКЕ 
УПРАВЕ

         Милан Васић




